
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
7

0
7

1

*více o soutěži nawww.alza.cz/tisicevyher

*

denne

Rozdáváme

denne

Partneři
soutěže:

At the heart of your home

PO
N
D
ĚLÍ10.D

U
B
N
A
2017

Č.71
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



přijímá přihlášky ke studiu
v Akademickém roce

2017/2018
do studijního programu

LOGISTIKA – bakalářské
a navazující magisterské

studium v prezenční
i kombinované formě studia

Připravujeme odborníky pro oblasti Dopravy,
Služeb – veřejných i soukromých, Cestovního ruchu

a Informačního managementu.

MOŽNOST STUDIA: PRAHA, PŘEROV

Více podrobností naleznete na
www.vslg.cz

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Palackého 1381/25
750 02 Přerov I - Město
Telefon: 581 259 143

studijni@vslg.cz
www.vslg.cz



Největší deník v ČR

Pondělí, 10. dubna 2017
Č. 71, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
7

0
7

1

DIVADELNÍ SMUTEK.
ZEMŘEL JIŘÍ ORNEST
V SEDMDESÁTI LETECH ODEŠEL ZNÁMÝ HEREC A REŽISÉR STRANA 4

Svátek slaví: Darja

V okolí Temelína stojí rakety a radar. Začalo tam cvičení
Zařízení pro odpalování raket, radar pro vyhledávání a zaměřování vzdušných cílů nebo komunikační systémy pro velení
a řízení palby. V okolí jaderné elektrárny Temelín na Českobudějovicku stojí od včerejška vojenská technika. Je součástí
nácviku obrany elektrárny před případným pozemním i vzdušným teroristickým útokem. Cvičení potrvá do středy.
Do taktické přípravy se zapojily zhruba dvě stovky vojáků, policisté a zástupci ČEZ. Naplno se cvičení rozběhne ode dneš-
ka, kdy dojde v blízkosti elektrárny hned k několika přeletům. ČTK

Každé druhé auto
na silnici je přetížené
Osobáky i dodávky. Policie loni zvážila čtrnáct stovek aut v kategorii do 3,5 tuny. Nadváha. Téměř sedm
set z nich ohrožovalo posádku i okolní provoz svými přebytečnými kily. Pokuta. Až dva tisíce korun STRANA 2

Egyptské
peklo: útoky
na kostely
Nejméně 42 mrtvých
a přes stovku zraněných
si vyžádaly dva včerejší
útoky na křesťanské koste-
ly v Egyptě. Přihlásilo
se k nim hnutí Islámský
stát. STRANA 6

Podvodníci
využívají
svátky
S příchodem Velikonoc
se do ulic měst vrací pod-
vodné sbírky. Gestikulace
připomínající znakovou
řeč, papír s žádostí o pení-
ze pro postižené, apel
na lidský soucit. To jsou
zbraně podvodníků vábí-
cích z lidí peníze. STRANA 3

Dejte si jarní
detox duše
Po studené zimě to chce
pozitivní energii. Dobít ba-
terky si můžete na několi-
ka osvědčených místech,
kde to sálá tajemnou ener-
gií. Vydejte se na Svatý ko-
peček, Říp, Andělskou
horu v Oseku či do Svatého
Hostýna nebo Panenského
Týnce. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. dubna 2017 02

Policie loni kontro-
lovala stovky aut
do 3,5 tuny.
Polovina z nich
měla „nadváhu“.

Přetížené kamiony kontrolu-
jí policisté denně. Málokdo
ale ví, že pokuta hrozí i příliš
těžkým osobním autům.
S pěkným jarním počasím
přibývá rodinných výjezdů.
Víkendový pobyt nebo dovo-
lená se ale mohou pěkně pro-
dražit – jedete-li naložení s ce-
lou rodinou a bagáží.
Bodový systém sice zmiňu-

je jako přestupek jen přetíže-
ný kamion či autobus, proti-
zákonné je ale i přetížení oso-
báku či menší dodávky. „Po-
kud řidič auto naloží tak, že
váží víc, než je uvedeno
v techničáku, tak se dopustí
přestupku,“ potvrzuje šéf or-
ganizace BESIP Martin Farář.
Těžké auto se chová na silnici
jinak. „Pokud vůz přetížíte,
jeho manévrovatelnost bude
o hodně horší. Totéž pak pla-
tí pro brzdnou dráhu či akce-
leraci. Důležité je také, jak ná-
klad rozložíte. S hodně těž-
kým kufrem je větší riziko,
že se auto dostane do smy-

ku,“ říká Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu.

U malých vozidel bývá vět-
šinou maximální možná
hmotnost nákladu kolem
400 kg, u větších aut, kombí-
ků a SUV až 750 kg. Nejběž-
nější auto v Česku – Škoda
Octavia – disponujemaximál-
ní přípustnou přepravova-
nou hmotností 660 kg (platí
pro model Škoda Octavia lift-
back 1.6 MPI). Pokud se s ní
na silnici vydá rodina s malý-
mi dětmi, problém je asi neče-
ká. Plně naložené auto s pěti
dospělými, kteří nejsou zrov-
na střízlíci, se ale už do maxi-

mální povolené hmotnosti
nemusí vejít. „Policie větši-
nou osobní auta neváží. Je-li
ale evidentní, že je auto přetí-
žené,mohou to udělat. Napří-
klad trhovci s plně nalože-
ným autem si musí dát po-
zor,“ říká Farář.
Kapitola sama pro sebe

jsou přetížené dodávky. Řada
firem je využívá, protože spa-
dají do kategorie aut do 3,5
tuny. Řidiči nemusí dělat po-
vinné přestávky a nemusí se
platit mýtné. Některé firmy
se snaží těchto výhod využít
na maximum a dodávky pře-
těžují. MAREK HÝŘ

Desítky lidí navzdory jarnímu počasí vyrazily o víkendu s lyže-
mi do Jeseníků. V provozu je tam stále nejvýše položené tuzem-
ské středisko Ovčárna. Areál pojede i v následujících dnech,
ukončit sezonu hodlá až o Velikonocích. Ostatní zimní areály
už na horách svou sezonu definitivně ukončily, mnohé z nich se
chystají již na letní sezonu. ČTK

Piráti, máte
zatím klid
Ministerstvo dopravy od-
ložilo zpřísnění bodové-
ho systému za přestupky
řidičů. Návrh, který chys-
talo čtrnáct měsíců, chce
ministr Dan Ťok (na fot-
ce) předat svému nástup-
ci v úřadu po podzimních
parlamentních volbách.
Řekl to v pořadu Otázky
Václava Moravce v České
televizi. MAFRA

Počasí v nadcházejících
čtyřech týdnech bude teplot-
ně průměrné a srážkově spí-
še nadprůměrné. O Velikono-
cích budou odpolední teploty
průměrně kolem 14 stupňů
Celsia, na začátku května ko-
lem 18 stupňů. Vyplývá to
z dlouhodobého výhledu po-
časí, který v sobotu zveřejnil
Český hydrometeorologický
ústav. Meteorologové rovněž
připomněli, že uplynulé čtyři
týdny byly teplotně nadprů-
měrné, týden na přelomu
března a dubna byl dokonce
rekordně teplý. iDNES.CZ

Ovčárna. Ještě se tam lyžuje

Citát

Za překročení povole-
né hmotnosti u vozi-
del do 3,5 tuny hrozí
řidiči pokuta až dva
tisíce korun.
IVETA MARTÍNKOVÁ,MLUVČÍ POLICIE

Do 3,5 tuny

697
Tolik vozidel do 3,5 tuny loni
překročilo maximální povole-
nou přípustnou hmotnost. Po-
licie za rok 2016 zvážila cel-
kem 1370 aut do 3,5 tuny.

Celkem

2754
Tolik vozidel loni překročilo
povolenou hmotnost. Policie
kontrolovala 6568 vozidel.
Převážně to byly kamiony.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy
Velký okruh
celým Řeckem 19.05. – 30.05. poznávací zájezd, polopenze

(bus, loď, letadlo) 12 874 Kč

Kypr 18.05. – 25.05. 1 výlet v ceně, polopenze s nápoji 15 170 Kč
Kypr 25.05. – 01.06. 1 výlet v ceně, polopenze s nápoji 15 170 Kč
Olympská riviéra 08.06. – 19.06. studia bez stravy 11 234 Kč
Kos 01.06. – 12.06. all inclusive, jen cca 140 m od moře 18 696 Kč
Kos z Brna 02.06. – 09.06. polopenze, jen kousek od pláže 14 022 Kč
Rhodos 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeře 15 640 Kč
Rhodos z Brna 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeří 15 088 Kč
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. studia bez stravy

11 808 Kč
all inclusive

16 564 Kč
Zakynthos 07.06. – 17.06. studia bez stravy

11 808 Kč
all inclusive

16 564 Kč
Kréta 27.05. – 07.06. studia bez stravy

11 900 Kč
večeře

15 385 Kč

Slevy až 18% Výhodné ceny pro děti

Pozor na pokuty
za přetížené auto

Vodáci na Jizeře zahájili sezonu
Vodáci zahájili v sobotu na Malé Skále na Jablonecku sezonu odemykáním Jizery. Nabíd-
ka doprovodných služeb v okolí řeky v úseku, který vede Českým rájem, se pro vodáky le-
tos rozšířila. Ceny za půjčení lodí zůstaly na loňské úrovni. Nejvyužívanější je na Jizeře
zhruba desetikilometrový úsek z Malé Skály do Dolánek u Turnova, který bývá splavný
po celou letní sezonu. Atraktivní je tato pasáž zejména pro rodiny s dětmi, jež sjetí řeky
kombinují s jízdou na kole nebo koloběžce. ČTK

Ministr pro lidská práva Jan
Chvojka je přesvědčen, že
problém s vepřínem v Letech
se vyřeší do konce volebního
období. Dohoda s majitelem
by podle něj měla přijít v čer-
vnu, na případné další kroky
tak budemít vláda ještě něko-
lik měsíců rezervu. Řekl to
v nedělním pořadu Partie,
který vysílá televize Prima.
Majitel vepřína, který je po-
staven na místě bývalého
koncentračního tábora pro
Romy, zpočátku preferoval
jeho výměnu, od ledna je
podle Chvojky nakloněn spí-
še prodeji. iDNES.CZ

Velikonoce.
Teplotně
na průměru

inzerce

Lety. Problém
vyřešíme, říká
ministr



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. dubna 2017 03

S příchodem Veli-
konoc se do ulic
měst vrací podvod-
né sbírky.

Gestikulace připomínající
znakovou řeč, papír s žádos-
tí o peníze pro postižené,
apel na lidský soucit. To jsou
zbraně podvodníků vábících
z lidí peníze pod falešnou zá-
minkou dobročinné sbírky.
Právě takové skupinky hrají-
cí si na neslyšící se nyní orga-
nizovaně potloukají frekven-
tovanými částmi Prahy.
Podle čtenářky deníku Met-
ro Pavly Chalupové tahají
podvodníci z lidí peníze v po-
sledních dnech hlavně na
Andělu, Staroměstském
a Malostranském náměstí
či Karlíně.
„V poslední době se objevu-

jí více. Jen za poslední dva
týdny jsem je potkala třikrát,

kamarádky popisují totéž. Po-
stup je vždy stejný, vybírají
peníze na podvodnou sbír-
ku, a když na ně zavoláte po-
licii, málem vás napadnou,“
popisuje nepříjemné zkuše-
nosti Chalupová.
Falešné sbírky pro neslyší-

cí, chudé či tělesně postižené
nejsou bohužel v metropoli
žádnou novinkou. Pražští
strážníci jen od začátku roku
řešili zhruba desítku podob-
ných případů. Podle jejich
mluvčí Ireny Seifertové mo-
hou podvodníci aktuálně tě-
žit z blížících se Velikonoc.
„Nejvíce sbírek bývá v obdo-
bí svátků, ať vánočních, veli-
konočních, nebo třeba v čase
tříkrálovém. V tomto období
jsou totiž lidé velmi často
v rozpoložení, kdy chtějí cha-
ritu podporovat a učinit tak
něco dobrého,“ popisuje
praktiky podvodníků Seifer-
tová.
Mezi ty, kteří falešné sbír-

ky pořádají, patří podle zku-

šeností strážníků často cizin-
ci, výjimkou však nejsou ani
nezletilí a mladiství. Poznat
nelegální výběr peněz je při-
tom poměrně snadné. „Je
nutné velice dobře posoudit,
komupřispíváte. Legální sbír-

ka podléhá jasně daným pra-
vidlům, k nimžmimo jiné pa-
tří povinnost výběrčích uká-
zat osvědčení od magistrátu
a mít zapečetěnou schránku
na peníze. Pokud byste se se-
tkali s takovouto podvodnou

sbírkovou činností, doporu-
čujeme ihned volat na bez-
platnou tísňovou linku 156,“
radí Seifertová.
Dalším oblíbeným způso-

bem, jak z obyvatel metropo-
le vymámit peníze, je hra na
mnichy. Podvodníci obleče-
ní jako vyznavači buddhis-
mu do dlouhých červených
hábitů či jen civilního oble-
čení lákají finanční obnos
buďto formou sbírky, či pro-
deje různých posvěcených
předmětů. Jedná se však
o bezcenné cetky.
S příchodem jara se do ulic

vrací také žebráci. Strážníci
jejich přestupků řeší rok od
roku více a více. Loni v Praze
městská policie zaznamena-
la 5399 přestupků a správ-
ních deliktů žebrajících
osob. Což je zhruba o šedesát
procent více než předloni.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Proč se nesmí vybírat

Určit provinění v případě fa-
lešných sbírek nemusí být jed-
noznačné.

● Zákon o přestupcích říká, že
kdo „úmyslně způsobí ško-
du na cizím majetku krádeží,
zpronevěrou, podvodem
nebo zničením či poškoze-
ním věci z takového majetku
nebo se o takové jednání
pokusí“. Za tento přestupek
může být uložena pokuta
do výše 15 tisíc korun, nebo
zákaz pobytu.

● V případě jiných okolností,
například způsobené vyšší
škodě, by se mohlo jednat
i o trestný čin.

Citát

Pokud byste se setkali
s takovým podvodní-
kem, doporučujeme
ihned volat na naši
linku 156.
IRENA SEIFERTOVÁ,MLUVČÍ STRÁŽNÍKŮ

NENECHTE SI UJÍT!

www.itesco.cz
Obchodní dům vám přináší
nám. 28. října 1610, Hradec Králové;
T. G. Masaryka 1950, Pardubice

-30%
na obuv
a kabelky
5. 4. – 20. 4. 2017

Akce platí od 5. 4. do 20. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje
na značku F&F a na již zlevněnou obuv značek Gabor, Deska, Geox, Clarks a V+J.
Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena na pokladně.

inzerce

Od narození neslyším, zaplaťte
mi, přesvědčují podvodníci



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. dubna 2017 04

Rána pro divadlo.
V 70 letech odešel
herec a režisér
spjatý s divadlem
E. F. Buriana.

Manžel Daniely Kolářové stál
u zrodu řady alternativních di-
vadelních projektů. Držitel
Ceny Alfréda Radoka je zná-
mý ale i z filmu a televize.
Jeho nedělní úmrtí oznámila
rodina.

Jiří Ornest byl více než dva-
cet let v angažmá v Divadle
E. F. Buriana a od roku 1991
byl členem souboru Divadla
Na zábradlí. Zde působil nejen
jako herec, ale také jako pře-
kladatel, autor a režisér napří-
klad ve hrách Tragédiemstite-
le, V Altánu či Happy end.
Uplatil se rovněž jako textař

a bohatá byla i jeho spoluprá-
ce s rozhlasem. U filmu dostal
výrazné příležitosti například
ve snímcích Hanele, Golet
v údolí či v komedii Mistři.
V televizi vystupoval spolu s Ja-
nemKrausem v satirickémpo-
řadu Dvaadvacítka, hrál v sé-
rii příběhů Soukromé pasti či
v seriálu Zázraky života. HOP

Jiří Ornest ČTK

Závod modelů na vodíkový pohon
V Praze se o víkendu jel šestihodinový vytrvalostní závod dálkově ovládaných aut na hyb-
ridní vodíkový pohon H2AC. Síly poměřilo dvacet týmů středoškolských studentů. Vítěz-
ný tým z SOŠ Třineckých železáren se pokusí na mezinárodním závodu ve Francii navázat
na loňský úspěch českých reprezentantů, kteří tehdy skočili druzí. Závod H2AC představu-
je vyvrcholení programu Horizon Educational Group, jehož smyslem je přiblížit studen-
tům vědecké, technologické, inženýrské a manažerské obory. MICHAELA JELÍNKOVÁ

Výdaje nového Národního
úřadu pro kybernetickou a in-
formační bezpečnost (NÚKIB)
letos budou zhruba 214milio-
nů korun. Úřad vznikne
1. července vyčleněním z Ná-
rodního bezpečnostního úřa-
du (NBÚ), který nyní dohlíží
na počítačovou bezpečnost
v Česku. Vyplývá to z návrhu
novely zákona o státním roz-
počtu na letošní rok, který
dnes projedná vláda. Novela
zavádí novou rozpočtovou ka-
pitolu Národní úřad pro ky-
bernetickou a informační
bezpečnost.

Kapitálové výdaje úřadu bu-
dou 139 milionů korun a běž-
né výdaje 75 milionů korun.
Návrh počítá s tím, že nový
úřad získá 183 milionů ko-
run přímo z rozpočtu NBÚ
a dalších 31 milionů z nespo-
třebovaných výdajů.
„Finanční prostředky bu-

dou do rozpočtuNÚKIB převe-
deny po jeho vzniku roz-
počtovým opatřením dle sku-
tečného čerpání výdajů,“ uvá-
dí materiál. NBÚ má v letoš-
ním schváleném rozpočtu vý-
daje zhruba 490 milionů ko-
run. ČTK

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Herec
Jiří Ornest
zemřel

Sbohem, Visty.
Podpora končí
Zítra přestane společnost
Microsoft vydávat aktuali-
zace a opravy pro operač-
ní systém Windows Vista.
Jeho uživatelé by podle fir-
my měli přejít na novější
Windows, jinak se vystaví
bezpečnostnímu riziku.
Systém Vista začal Micro-
soft nabízet koncem roku
2006, česká verze přišla

na začátku následujícího
roku. Jeho podíl na trhu
je nyní stále 1,6 procenta.
Podpora novějších Win-
dows 7 skončí v roce
2020, záplaty pro Win-
dows 8 firma přestane vy-
dávat o další tři roky poz-
ději. Pro aktuální Win-
dows 10 firma plánuje ko-
nec na říjen 2025. Největ-
ší podíl na českém trhu
mají nyní podle serveru
Rankings.cz Windows
10 s 28,5 procenta. ČTK

MAĎARSKO
www.hungariatour.cz

CK Hungariatour
Praha – Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné)
Tel.: 736 485 865

– provoz zahájen 1. 7. 2017
– ideální nejen pro rodiny s dětmi

– možno i autobusem
– exkluzivní ceny pouze pro CK Hungariatour

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK HUNGARIAtour – info@hungariatour.cz

Zalakaros
Hotel Park Inn****

BONUS pro období 1. 7.–26. 8. – SOFT ALL INCLUSIVE

inzerce

Nový kyberúřad.
Spolkne miliony

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. dubna 2017 05

V chátrajícím praž-
ském komplexu
proběhne Týden
diverzity.

Opuštěné domy v historic-
kém centru Prahy se dnes po
letech zpřístupní veřejnosti.
Filozofická fakulta Univerzi-
ty Karlovy zde až do čtvrtka
pořádá festival kultury, vzdě-
lání a vědy.
Sedmidomí vedle Divadla

Hybernia má fakulta půjčené
od magistrátu. „Neplatíme
momentálně žádný nájem,
prostor máme zapůjčený na
šest měsíců,“ říká mluvčí fa-
kulty Ina Píšová. Půlroční lhů-
tamá být jakýmsi testem, kte-
rý prověří, zda studenti doká-
žou místo oživit. Cílem doho-
dy mezi univerzitou a magis-
trátem je totiž mimo jiné na-
lákat do centra města více
lidí. „Ve smysluplném využí-

vání prázdných prostor, kte-
ré jsou v majetku města, je
obrovský potenciál. Smyslupl-
ný projekt, jako je tento, do-
káže totiž oživit celou tu loka-
litu, ale zároveň propojí aka-
demiky, studenty a umělce
s veřejností,“ říká primátor-
ka Adriana Krnáčová.

Ještě před Týdnem diverzity
studenti vlastními silami
prostor alespoň trochu zrekon-

struovali, aby plnil svou funk-
ci. Nyní zvou na festival, který
bude celý zdarma „Chceme po-
zvat Pražany, aby se stali sou-
částí univerzity, zažili naše
workshopy, přišli na přednáš-
ky, výstavy a projekce nebo se
s našimi kunsthistoriky vydali
na komentované prohlídky
města,“ říká Píšová. Na Týden
diverzity v květnu navážou dal-
ší programy. MAREK HÝŘ

Areál vlastní metropole. Nemá pro něj ale využití. FF UK

O akci

Týden diverzity na téma Měs-
to a emoce nabízí výstavy,
koncerty, workshopy, projek-
ce, přednášky, komentované
procházky i dětský program.

● Na akci proběhne výstava
Hobohemia: Město bezdo-
movců, která se skládá ze
snímků lidí bez domova,
kteří fotografovali jeden
svůj den. Na téma bezdomo-
vectví je připravena i tema-
tická procházka po Praze.

● Součástí festivalu je i zrako-
vá, čichová a doteková pro-
cházka a workshop na zvlášt-
ních místech centra Prahy.
Další procházka pro změnu
představí historii kaváren
v metropoli.

● Zajímavé vyprávění slibuje
také prohlídka Nuslí a Vyše-
hradu, která je na téma nej-
slavnější pražské fámy
19. a 20. století.

Koruna
Na výstavě Magičtí Lu-
cemburkové v pražském
Karolinu je poprvé vysta-
vena kopie lombardské
Železné koruny vyrobené
z hřebu, kterým byl údaj-
ně ukřižován Ježíš Kris-
tus. Na snímku s koru-
nou baronka Kateřina
Daczická. ARCHIV VÝSTAVY

Sedmidomí v Praze
po letech opět ožije

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. dubna 2017 06

Čtyřicet dva mrt-
vých si vyžádaly
atentáty v Káhiře
a Alexandrii.

V egyptské Alexandrii se vče-
ra odpálil sebevražedný aten-
tátník u křesťanského koste-
la, na místě zůstalo nejméně
13 mrtvých a 66 zraněných.
Incident se stal jen pár hodin
poté, co při výbuchu nálože
v kostele severně od Káhiry
bylo zabito nejméně 29 lidí.
Násilí provází křesťanské
oslavy Květné neděle. Podle
agentury AFP se k útokům
přihlásil Islámský stát.
O dalším výbuchu u koste-

la v Alexandrii s větším po-
čtem zraněných informovala
egyptská televize. Ta také
uvádí, že útočil sebevražedný
atentátník. Egyptský prezi-
dent Sísí svolal kvůli útokům
bezpečnostní radu státu.

První exploze otřásla koste-
lem veměstě Tanta, asi sto ki-
lometrů severně od metropo-
le Káhiry v deltě Nilu. Vyžáda-
la si 29mrtvých a desítky zra-
něných. Kostel byl plný věří-
cích, kteří se sešli k bohosluž-
bě. Televize CBC zveřejnila

záběry z vnitřku kostela, na
nichž se množství lidí kupí
kolem očividně bezvládných,
zakrvácených těl zakrytých
papíry.
Terčem útoku v Alexandrii

se stal kostel svatého Marka,
v němž předtím celebroval

slavnostní mši patriarcha Ta-
vardos II., uvedla na své ofici-
ální stránce na Facebooku
egyptská koptská ortodoxní
církev.
Křesťané, většinou přísluš-

níci koptské církve, se podíle-
jí zhruba deseti procenty na
94milionové populaci Egyp-
ta. Jsou většinou potomky pů-
vodních obyvatel země, kteří
zde žili ještě před příchodem
Arabů a tím i islámu v sed-
mém století.
Svou víru mohou praktiko-

vat většinou svobodně a je-
jich soužití s muslimským
většinovým obyvatelstvem je
veskrze pokojné. Vyskytují
se ale i ojedinělé případy na-
pětí, především ve venkov-
ských oblastech.
Zatím poslední útok na

křesťany v Egyptě se stal
v prosinci loňského roku. Ex-
ploze v blízkosti hlavní ka-
tedrály koptské ortodoxní
církve v Káhiře si tehdy vyžá-
dala životy 25 lidí. iDNES.CZ

Lidé před kostelem Tanta po explozi AP

Bomby teroristů zabíjely
v egyptských kostelech

Při srážce dvou vlaků na zá-
padě Moskvy bylo v sobotu
večer zraněno padesát osob.
Z nich čtrnáct muselo být
hospitalizováno a šest je ve
vážném stavu, oznámila vče-
ra agentura RIA-Novosti s od-
voláním na sdělení ministra
promimořádné situace Vladi-
mira Pučkova.
Bilanci neštěstí potvrdil

také starosta ruské metropo-
le Sergej Sobjanin.
Strojvůdce příměstského

spoje musel nečekaně prud-
ce zabrzdit, aby zabránil ná-
razu do člověka, který se na-
cházel na kolejích, popsala
událost ve vydanémprohláše-
ní ruská železniční společ-
nost.
V důsledku toho se brzdný

systém poškodil a souprava
se samovolně dala do pohy-
bu opačným směrem. Přitom
narazila do osobního vlaku
stojícího na trati na dálkové
trase z Moskvy do běloruské-
ho Brestu.
Při srážce vykolejily dva va-

gony příměstské soupravy
a dva vagony dálkového vla-
ku. Vlaky na daném úseku
trati zatím nejezdí, spoje
byly odkloněny na náhradní
trasy. Nikdo při incidentu ne-
přišel o život. ČTK

Zprávy krátce

Čech
Rakouská policie nedale-
ko Salcburku během
kontroly na dálnici chyti-
la českého řidiče kamio-
nu, který během posled-
ních dvou týdnů seděl
za volantem 135 hodin
místo povolených deva-
desáti.

Nová „Mauglí“
Indická policie prochází
databázi pohřešovaných
dětí, aby mohla identifi-
kovat dívku, která žila
v lese mezi opicemi. Je
jí podle odhadu deset až
dvanáct let a nedokáže
mluvit. Když dívku
v lednu našli, neměla na
sobě oblečení a byla vy-
čerpaná hladem.

Korea
Ke Koreji zamířila leta-
dlová loď USA, odpovídá
na kroky KLDR. Přesun
přichází po sílících vo-
jenských provokacích se-
verokorejského režimu,
na něž hodlá Washing-
ton reagovat. ČTK

Písková výstava o dobrodružství na moři
Na německém ostrově Ahlbeck vznikají sochy z písku v rámci každoročního festivalu. Letošní ročník se nese v duchu
dobrodružství na moři. Sochař Ivan Zverev z Ruska pracuje na soše Davyho Jonese z filmu Piráti z Karibiku. Expozice
soch z písku by měla být otevřena až do 5. listopadu letošního roku. AP

Vlak. Rozjel
se druhým
směrem a srazil
se s dalším



SVĚT pondělí 10. dubna 2017 07

Uzbek podezřelý
ze zabití čtyř lidí
ve Stockholmuměl
být deportován.

Strůjce pátečního masakru,
kdy kamion na nákupní tří-
dě vjel do davu lidí, podle
švédské policie projevoval
sympatie vůči extremistic-
kým organizacím. Vyšlo na-
jevo, že v roce 2014 žádal ve
Švédsku o povolení k poby-
tu, ale úřady to zamítly. Pro-
to byl v jejich hledáčku
a měl být ze země deporto-
ván.
„Policie zatkla i dalšího

člověka a my jsme mu určili
obhájce,“ řekla soudkyně
Helga Hullmannová ze
stockholmského soudu.
O tom, že policisté zatkli
muže, který mohl být s útoč-
níkem v kontaktu, spekulo-
vala už dříve švédská média.
Policisté podle mluvčího Jo-
nase Hysinga zadrželi pět
lidí, na pět stovek jich vy-
slechli. Nic konkrétního prý
nenasvědčuje, že by v zemi
hrozily další útoky.
Jako hlavního viníka tragé-

die švédská policie podezří-
vá 39letého Uzbeka, který
v pátek odpoledne najel ná-
kladním vozem do davu lidí
na rušné nákupní třídě v cen-
tru Stockholmu. O život při-

šli čtyři lidé, mezi nimi dva
občané Švédska, jeden Brit a
jeden Belgičan. Patnáct lidí
utrpělo zranění.
Na včerejší odpoledne

bylo v centru Stockholmuna-
plánováno „shromáždění lás-
ky“. V době, kdy v pátek útoč-
ník najel kamionem do lidí,
si jeho účastníci připomněli
památku obětí minutou ti-
cha. Na dnešek je minuta ti-
cha naplánovaná po celé
zemi.
Řidič ukradeného kamio-

nu se podle svědectví snažil
projet celou několik set met-
rů dlouhou pěší zónu končí-
cí před švédským parlamen-
tem. Nad vozem však ztratil
kontrolu a narazil do ob-
chodního domu. Podle švéd-

ské televize SVT se v náklad-
ním voze našly ukryté podo-
mácku vyrobené výbušniny.
„Stál jsem přímo upro-

střed ulice,“ říká jeden ze
svědků páteční tragédie Fai-
sal Khan, švédský občan
afghánského původu. Řidič
nákladního vozu podle něj
neměl v úmyslu skončit
jízdu tak brzy. Podle Khana
se muž chystal pokračovat
směrem na jih po rušné
pěší zóně Drottninggatan,
která končí před švédským
parlamentem. Úmysl mu
překazil náraz do semaforu,
při němž ztratil kontrolu
nad vozem, a také autobus,
jenž se mu postavil do ces-
ty, informoval server The Lo-
cal. iDNES.CZ, ČTK

Piráti
Síly čínského a indického
vojenského námořnictva
včera osvobodily nákladní
plavidlo unesené v sobotu
v Adenském zálivu somál-
skými piráty. Celá posád-
ka přežila bez úhony. Pirá-
ti se zmocnili lodi v sobo-
tu asi 120 kilometrů od po-
břeží Jemenu.

Papež
Papež František včera mší
pod širým nebem na Svato-
petrském náměstí ve Vati-
kánu zahájil předveliko-
noční Svatý týden. Odsou-
dil včerejší výbuch v koste-
le v Egyptě. Na teroristy,
výrobce a přepravce zbra-
ní pak apeloval, aby se
svou činností skoncovali.

Bomba
Norská policie v sobotu
v noci provedla kontrolo-
vanou explozi výbušného
zařízení, které nalezla
v centru Osla. Podomácku
vyrobená bomba mohla
způsobit jen omezené ško-
dy. Podezřelý člověk, kte-
rý byl v souvislosti s tím
zadržen, je ve vazbě. ČTK

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 5. dubna do úterý 11. dubna 2017

100 g = 14,76 Kč

3690

-13%od

1 l = 16,60 Kč

2490

-37%

100 g = 5,18 Kč

290

-17%od

100 g = 5,98 Kč

2990

-25%

Tatra Máslo
250 g

dříve od 42,90

M
ax

im
ál

ně
8

ks
na

os
ob

u/
de

n.

Zlatopramen
Maxi

1,5 l PET
dříve 39,90

Kaiserka
z naší pekárny

1 ks, 56 g, více druhů
dříve od 3,50

Jahody
vanička, 1 ks, 500 g

Španělsko
dříve 39,90

Znáte
z TV

Odklízení nákladního vozu, který vjel do nákupní zóny AP

Páteční let tureckých aeroli-
nek mezi Guineou a Burkina
Fasem v Africe měl nečekaný
průběh. Jedna z cestujících
pocítila porodní bolesti
a dítě se rozhodlo nečekat na
přistání. Letušky pomohly
s porodem během letu.
Boeing B737-900 společ-

nosti Turkish Airlines v pá-
tek odstartoval z Conakry,
hlavního města Guiney u At-

lantského oceánu, do milio-
nové metropole vnitrozem-
ského Burkina Fasa Ouaga-
dougou. „Posádka letadla za-
znamenala, že těhotná cestu-
jící Nafi Diaby má porodní
bolesti. Letušky okamžitě za-
čaly s přípravou porodu,“
uvádí v prohlášení turecká
národní aerolinka.
Děvčátko se narodilo ve

12 800 metrech nad zemí.

Matka i dítě jsou v pořádku,
obě byly po hladkém přistá-
ní převezeny do porodnice
v Ouagadougou. Holčička do-
stala jméno Kadiju.
Většina leteckých společ-

ností povoluje přepravu tě-
hotných žen až do 36. týdne
těhotenství, ale od 28. týdne
výše po nich vyžaduje lékař-
ské povolení cestovat leta-
dlem, připomíná BBC. iDNES.cz

Zprávy krátce

Úřady útočníka
hledaly už dříve

Porod. Narodila se v letadle



www.metro.cz KULTURA pondělí 10. dubna 2017 08

Ve čtvrtek přijde
do kin velmi
očekávané pokra-
čování série
Rychle a zběsile.
V jedné rolí se
nově představí
i Helen Mirrenová.

Vin Diesel jako Dominic To-
retto zradil svou rodinu.
V jedné z nejúspěšnějších fil-
mových sérií všech dob je
sicemožné cokoliv, ale tohle
je víc než automobilové se-
skoky padákem, průlety aut
mezi mrakodrapy nebo taže-
ní obřího trezoru ulicemi
Ria. Rychle a zběsile 8, které
přijde ve čtvrtek do kin, roz-
hodně nepojede na neutrál.
Naopak, k absolutní doko-

nalosti „vytuněnou“ káru
dál vylepšuje. Teď například
o automobilovou honičku s
ponorkou nebo o skvělé he-
rečky Charlize Theronovou
a Helen Mirrenovou. „Nevě-
děla jsem, co přesně mě
čeká, ale hrála bych cokoliv.
Byla jsem šťastná, že předěla-
li scénář tak, abych se do něj
vešla. Je to skvělá role. Paní
Shawová je chytrá, silná a vy-
zná se. V mém věku jsem se
musela trochu snažit, abych
v tak velkém akčním filmu
obstála,“ říká Mirrenová.
Na stranu zla přetáhla

Doma legendární kybertero-
ristka přezdívaná Cipher
(Charlize Theronová), která

je stejně krásná jako nebez-
pečná. Není tedy divu, že To-
retto naprosto ztratil hlavu
a vykašlal se nejen na Letty
(Michelle Rodriguezová), ale
i na všechny staré kámo-
še. Že s ním má Cipher jiné
plány, než jsou romantické
večeře při svíčkách, je nabí-
ledni.
Kombinace její inteligen-

ce a jeho svalů a řidičských
schopností z nich mohou
udělat neporazitelný tan-
dem. Aby svět zůstal v rovno-
váze, převezme otěže v osiře-
lé rodině Hobbs (Dwayne
Johnson), který do ní proti
své vůli přibere nového čle-
na – Deckarda Shawa (Jason
Statham), vysokooktanové-
ho záporáka ze sedmého
dílu, který měl původně
shnít ve vězení. METRO

Dvanáct let starý knižní best-
seller se dočkal nového vydá-
ní. Kniha, která byla bezna-
dějně vyprodaná, vychází
nově s předělanou obálkou.
Vnitřek je stejný – významný
český básník Jiří Žáček
a neméně významná malířka
a ilustrátorka Lída Brychtová,
která žije od roku 1968 v Lon-
dýně, se v knize zabývají koč-
kami ve všech jejich podo-

bách. Kniha
je určena
všem milov-
níkům ko-
ček bez roz-
dílu věku.
„Kočkujte se
v e d n e
v noci, v kaž-

dé roční době. Kdo se brání
kočkování, je sám proti
sobě,“ zní motto autorů. HOP

Úspěšný předchůdce

Osmý díl navazuje na vele-
úspěšnou sedmičku.

● Ten nakonec patřil mezi
rekordmany v rychlosti
překročení miliardové tržby.
Předcházela tomu smrt
jedné z hlavních postav,
Paula Walkera, který se
zabil při autonehodě v půlce
natáčení.

● Sedmý díl přišel do českých
kin 2. dubna 2015, rok a půl
po jeho smrti. Po tragédii
museli tvůrci odložit premié-
ru plánovanou původně na
rok 2014 a vymyslet, jak
příběh bez jedné z klíčových
tváří dokončit. Pomohli
také Caleb Walker a Cody
Walker, bratři mrtvého.

Vin Diesel a Charlize Theronová na premiéře v Berlíně AP

Udělování
cen Slnko
v sieti
O víkendu proběhlo v Brati-
slavě předávání sloven-
ských národních filmových
cen Slnko v sieti. Hlavní
cenu za nejlepší hraný film
v roce 2016 získal film
Učitelka. Vlevo na snímku
je jeho spoluproducentka
Zuzana Mistríková, která
za tvůrčí tým děkovala.
Režisér Jan Hřebejk se na
slavnost nedostavil, před-
stavitelka titulní role Zuza-
na Mauréryová kvůli plně-
ní povinností v divadle
přišla až po skončení slav-
nosti. 2x ČTK

Nebezpečná jízda
se popere o diváky
již poosmé

inzerce

Kočkování. Je tu dotisk
knižního bestselleru



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. dubna 2017 09

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 20
Max. 24

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA
Počasí

ZÍTRA

„Chčije a chčije. Tento
způsob závodů zdá se mi
poněkud nešťastným!“

ZDENĚK MAHDAL
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Ptolemaiovci byla
dynastie, která vládla
zhruba tři století od
roku 323 př. n. l. v:
a) Řecku
b) Egyptě
c) Sýrii

2 Stíhací letoun F-22
Raptor amerického
výrobce Lockheed
Martin poprvé vzlétl
roku:
a) 1987
b) 1997
c) 2007

3 Americký spisovatel
a biochemik Isaac
Asimov se narodil
v roce 1920 a byl
původu:
a) polského
b) ruského
c) arménského

4 Na mistrovství světa
v hokeji, které se
konalo roku 1972
v Praze, získali naši
hokejisté:
a) zlato
b) stříbro
c) bronz

5 Nizozemský koloniální
úředník Jan van
Riebeeck založil
v Africe Kapské Město:
a) 1552
b) 1652
c) 1752

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 V porodnici

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Zapomenuté výpravy
14:15 Zaměstnaní (s) autismem
14:45 Ženy v poli
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Tajemství bouřlivé

minulosti
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Vzestup a pád NSDAP (3)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Postavy domů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (5/7)
Krimiseriál ČR. Pátrání po
pachateli záhadných vražd
a únosů. Hrají: J. Lang-
majer, T. Vilhelmová a další

21:00 Čtvrtá hvězda (8/12)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství:

Autobusy a tramvaje
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:55 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Sváteční slovo

evangelického faráře
Miloše Rejchrta

01:55 Zpráva o sešlosti

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Válka
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Obří rypadlo

21:50 Legenda 17
Sportovní film
(Rus., 2012)

00:00 Nevěsta pro Zandyho
Western (USA, 1974)

01:35 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

01:55 Queer: Jaroslav v Pravdě
02:20 Děti emigrantů
02:50 V zajetí železné opony
03:00 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

03:30 Na vrcholky hor
s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Modrý kód (7)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu nemocnice Rubava
se bojuje o život malého
chlapce, který spolkl
malinkou baterku. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:40 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Čekání na duhu
Romantický film (N, 2014)

02:30 Návrat komisaře Rexe X
(7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

03:15 Návrat komisaře Rexe X
(8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (19)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(19)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(20)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Městečko Fortitude (1)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Helix II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (19)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:10 Ospalá díra II (1)
02:10 Městečko Fortitude (1)
03:05 Applikace
03:30 Ospalá díra II (1)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (25)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(7, 8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (9)
Luckyho labutí píseň.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi V (6, 7)
13:45 Simpsonovi V (8, 9)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama (3)

Nejlepší přítel robota.
Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:20 Hvězdná brána V (7)
Domácí zvířata. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Kdo přežije: Caramoan
(10)

18:15 Simpsonovi V (10, 11)
19:15 Simpsonovi V (12, 13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

20:20 Policie Modrava (5)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Dva bezdomovci najdou
v polorozpadlé chatičce
opuštěného kempu polo-
nahé tělo mladičké dívky.
Vrah ji znásilnil a uškrtil.
Rozjede se vyšetřování,
zavražděnou je sedmnácti-
letá Klárka z nedaleké vsi.
Hrají: S. Norisová, J. Sato-
ranský, F. Tomsa a další

21:30 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (11)
23:25 Vražedná čísla II (6)
00:15 Odložené případy II (15)
01:05 Odložené případy II (16)
01:50 Dva a půl chlapa II (2)
02:10 Střepiny
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (131)
14:00 Odložené případy II (15)
15:00 Odložené případy II (16)
15:55 Kriminálka Miami IV (25)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3226)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. dubna 2017 10

Renáta
Šťastná

Pozitivní myšlení
a nedržet si v blízkosti
požírače energie.

Marek
Blíma Kráčmar
Je to psychologický
problém, žádnou
únavu nepociťuji.

DENNÍ SNĚNÍ
Pokud vám zrovna nevisí portrét Sigmunda Freuda nad poste-
lí, můžete být zaskočeni tím, že minimálně jednu třetinu ži-
vota strávíme virtuálně. Velkou část prachsprostě prospíme,
další kus zabere denní snění, fantazírování, uvažování buď
o ničem, nebo o něčem zbytečném. Když se zadaří, možná je
i člověk pár momentů denně zcela bdělý.
Proč tedy čas, kdy jsme „mimo“, nevyužít k něčemu produk-
tivnímu? Třeba ke hraní videoher, že? Na základě studií dr.
Gackenbachové z kanadské MacEwan University mi bylo
konečně vysvětleno, proč vítám s radostí noční můry o kos-

mickém robo-pavouko-drakovi,
který mi hlasem tchyně připo-
míná, že bych měl na chatě
konečně opravit ten plot. Pche,
přece se z toho neorosím a ne-
probudím! V takovém případě
beru meč do ruky, přepínám do
pohledu z třetí osoby, zmydlím
stvůru a s křikem se probou-

zím, až když z draka nevypadne žádná odměna.
Gackenbachová naštěstí došla k závěru, že nejsem šílenec,
ale hardcore hráč videoher. Dle jejích závěrů jsou sny hráčů
bohatší na bizarní materiál, což souvisí se zvýšenou kreativi-
tou. Gameři jsou schopni více kontrolovat průběh svého
nočního i četnějšího denního snění, jelikož jsou v tomto sta-
vu bdělejší. Od normálové populace se dále liší tím, že rušivé
sny je tolik neznepokojují. Inu ve videohrách narazíte na růz-
né fantasmagorie. Zdá se, že hodiny utopené ve smyšlených
prostředích nejsou znakem chybějící představivosti, nýbrž
naznačením, že zkušení hráči jsou schopni uvědoměleji žít
ve snu.
Jen na ulici bacha na ta projíždějící auta. Hmota má někdy
stále navrch nad myslí.

Jaký je váš recept proti jarní únavě?

inzerce

Vaše síla je ve výřečnosti.
Dokážete se seznámit bě-

hem chvilky, protože už prvními slovy
váš protějšek naprosto ohromíte.

Beran 21/3–20/4
Hvězdy vám komplikují ko-
munikaci s vašimi miláčky.

Ale nebojte se, není to vaše chyba. Bude
líp, zase si budete rozumět.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 10. 4.

Na obzoru je velká láska,
ale nečeká doma. Vyrazte si

s přáteli do nějaké velmi veselé společ-
nosti a ona si vás tam najde.

Rak 22/6–22/7
Neobyčejně krásné ženy
a muži udivují druhý den

méně. Mějte to na paměti, až se budete
rozhodovat, s kým strávíte dnešní noc.

Kozoroh 22/12–20/1

Hvězdy zase jednou posílily
vaši smyslnost a atraktivitu,

milí Býci. Tak neseďte doma, nezadaní.
Vyrazte do společnosti.

Býk 21/4–21/5
Na začátku týdne raději od-
mítnětenabídkuosobyopač-

néhopohlaví, nedopadlo by to dobře. Ne
každému dvoření musíte podlehnout.

Štír 24/10–22/11

Dnes jste se svým protěj-
škem naladěni každý na ji-

nou vlnu, přesto můžete být spolu. Jen
se vyhýbejte zbytečným diskusím.

Lev 23/7–22/8
V pondělí stačí jen malá jis-
křička a velká hádka je na

světě. Uvědomte si, že láska není boj
o tom, kdo má pravdu a kdo ji nemá.

Vodnář 21/1–20/2

Manželské páry teď mají
mimořádné období. Dodá-

váte si s partnerem vzájemně všechno
krásné a potřebné ke šťastnému životu.

Blíženci 22/5–21/6
Když cítíte jistotu v náručí
milované osoby, je to pro

vás pocit domova. Dopřejte své drahé
polovičce, aby se cítila stejně.

Střelec 23/11–21/12

Každý člověk jednou potká
člověka svého života, ale jen

málokteří ho poznají včas. Neodmítejte
nápadníky po prvním setkání.

Panna 23/8–22/9
Žijete jenom jednou a chce-
te si to pořádně užít! To je

samozřejmě v pořádku, ale pokud jste
zadaní, dejte si raději pozor.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pište SMS ve tvaru 99VZF a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 99VZF a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy přijde ten pravý?

Karty ví!

Pište SMS ve tvaru
56FFB a datum narození

na číslo 904 30 46

Citát

Gameři jsou schopni
více kontrolovat
průběh svého noční-
ho i denního snění.

HARDCORE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Složitý, těžký, náročný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

Markéta
Janatová
Pohyb,
pohyb

a zase pohyb.

Dopisy a vzkazy

Linka číslo 7 je
o víkendech
často přeplněná
Nevím, kdo je odpovědný
za sílu tramvajových sou-
prav, ale tramvajová linka
číslo 7 je o víkendech ve-
dena jedním vozem, který
je, hlavně v odpoledních
špičkách, totálně přeplně-
ný. Lidé zůstávají na stani-
cích, důchodci s berlemi
se do tramvaje nedosta-
nou nebo stojí na posled-
ním schodu, jako jsem byl
svědkem tuto sobotu:
invalidní osoba doslova vi-
sela na dveřích. Apeluji na
Ropid, aby ve spolupráci
s dopravním podnikem
zjednal nápravu. Pořád
se dělá nějaké sčítání
cestujících, a toto nevidí?!
Nebo se sčítá pouze v pra-
covní dny!? Neustále sly-
ším, jak se rozšiřují třeba
příměstské linky i mimo
Středočeský kraj, kde jez-
dí autobusy do každé za-
padlé vsi. V takovém ak-
tuálním jízdním řádu vy-
řešili dostupnost do Libě-
chova, kam jezdí i vlak.
Ale situace se sedmičkou
a jedním vagonem se ne-
řeší již několik let.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nešťastné
načasování safety

caru.“
SEBASTIAN VETTEL
JEZDEC FORMULE 1

Je přesvědčen, že Velkou cenu
Číny mohl vyhrát. Nehoda Anto-
nina Giovinazziho ho však při-
pravila o výhodu, kterou získal
časnou výměnou pneumatik.



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 10. dubna 2017 1 1

Pozitivní energií
se můžete nabít
na několika osvěd-
čených místech.

Odpradávna vyhledávali lidé
místa, kde na ně působila po-
zitivní energie. Zde pak zaklá-
dali hradiště, města či svaty-
ně. Udělejte si výlet namagic-
ké hory či poutní místa.

Svatý kopeček, Mikulov
Stačí si sednout na zem

a rozhlížet se do krajiny.
Podle senzibilů je u zvonice
silný zdroj dynamické ener-
gie. Na kopci se nachází také
kostel sv. Šebestiána a křížo-
vá cesta.

Říp
Magické místo, kde se

podle legendy zastavil pra-
otec Čech, by měl každý na-
vštívit alespoň jednou za ži-
vot. Každou první neděli
v měsíci se koná mše v rotun-
dě sv. Jiří a sv. Vojtěcha v 15
hodin. Poslední prohlídka
před mší je ve 13.30 hodin.

Andělská hora
Hrad na Andělské hoře byl

založen koncem 14. století
pány z Oseka. Prý se tu zbaví-
te depresí. Zřícenina hradu je
volně přístupná a za hezkého
počasí máte krásný výhled.
Podle pověsti se zde ukrýval
Richard Medvědí Pracka s Al-
bínou, dcerou krále Tristana.
Nenašel odvahu požádat krá-
le o její ruku, a tak ji unesl. Al-
bína byla laskavá a dobrotivá,
a proto se jí začalo říkat mezi
lidmi Anděl a jejich hradu An-
dělská hora. Chtěli se usmířit
s otcem Albíny, ale on o tom

nechtěl ani slyšet. Když se
mu povedlo je vypátrat, oblé-
hal hrad tak dlouho, až bylo
Richardovi jasné, že prohrá-
vá. Rozhodl se Albínu otrávit,
ale omylem vyměnil poháry
vína a otrávil sebe. Tristan od-
vezl Albínu zpátky do Anglie.

Svatý Hostýn
Už dva tisíce let před naším

letopočtem obývali vrch Kel-
tové. Dominantou je dnes
poutní bazilika Nanebevzetí
PannyMarie, která tu byla po-
stavena roku 1748. Zastavte
se u Vodní kaple, kde vyvěrá
zázračná voda, a také si pro-
jděte Jurkovičovu křížovou
cestu. Dětimůžete vzít na roz-
hlednu s 59 schody nebo do
Svatohostýnskéhomuzea.

Panenský Týnec
Umělce, léčitele i duchovní

přitahuje po staletí nedokon-
čený chrám v Panenském
Týnci. Vyšlapané cestičky
a ohmataná místa vám pro-
zradí, kde jsou ta „správná
místa na dobití pozitivní

energie“. Prý tlumí deprese,
přináší dobrou náladu, elán
a radost ze života. Gotický
chrám se skládá z 21 metrů
dlouhého kněžiště a 20 met-
rů vysokých stěn. Stavba byla
přerušena za husitských vá-
lek a projekt pobořen. Po Bílé
Hoře byla stavba nadobro za-
stavena.

Boží kameny u Strakonic
Další hojně vyhledávané

místo leží mezi Kraselovem
a Tažovicemi. Nabíjející mís-
to je prý kámen ve tvaru lodi,
opět ho najdete podle vyšla-
paných cestiček. Ke kame-
nům si můžete udělat hez-
kou procházku po naučné
stezce, která vede z Tažovic.

Pekárna, Moravský kras
Tunelovitá jeskyně Pekár-

na proslula rytinami na kos-
tech zvířat a nálezy pravě-
kých a kostěných nástrojů.
Cesta i pro kočárky do Pekár-
ny vede údolímŘíčky z parko-
viště Hádek nedaleko Ocho-
zu u Brna. LUCIE MOTTLOVÁ

Vajíčka opletená drátem
Více než dvě stovky drátem opletených vajec si mohou
do 28. května lidé prohlédnout v Muzeu Vysočiny v Jihla-
vě. Začala tam za účasti předních českých tvůrců výstava
Velikonoce s dráteníky. Má připomenout kdysi tradiční
řemeslo. Mezi exponáty nechybí díla z České republiky
ani ze Slovenska. ČTK

Nedostavěný chrám v Panenském Týnci PROFIMEDIA.CZ

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
GREVIN.COM

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA

PAT & MAT
V MUZEU GRÉVIN

PŘIJĎTE
A BAVTE
SE S NÁMI.

A JE TO!

OD 14. 4. 2017

Sleva 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****
01.04. – 09.12.2017

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

Dobijte si baterky
proti jarní únavě

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 10. dubna 2017 12

To jsou letošní stážisté známého pivovaru z Plzně. V létě se stanou rovnocennými členy interních týmů. AMI

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Z pivních stážistů
se mohou stát
třeba sládci.

Stále více studentů zjišťuje,
že jenom teorie a biflování ve
škole úspěšnou kariéru nena-
startuje. Proto se stále více po-
ohlíží po nových možnos-
tech, jak nasbírat zkušenosti
při studiu nebo jako čerství
absolventi. Právě takovou pří-
ležitost letos nabízí Plzeňský
Prazdroj, který v rámci let-
ních placených stáží hledá do
svých týmů posily z řad vyso-
koškoláků. Podle talentového
manažera Prazdroje Tomáše
Srba se studenti čtvrtých a pá-
tých ročníků v létě zapojí do
práce na reklamních kampa-
ních, tvorbě komunikačních
strategií nebo poznají techno-
logie vaření piva.

„Stážisté se v létě stávají
rovnocennými členy inter-
ních týmů, pracují na plný
úvazek a na reálných projek-
tech. Účastní se porad ma-
nagementu a na závěr prezen-
tují výsledek své práce nejvyš-
šímu vedení,“ říká Srb.

Na komerčně zaměřené stá-
že se zájemci mohli hlásit do
9. dubna, na technické do
konce dubna. Stáž trvá deset
týdnů a zapojit se mohou stu-
denti technických, chemicko-
technologických i ekonomic-

kých vysokých škol. Deset po-
zic se otevře také pro studen-
ty financí, marketingu či ob-
chodu. „Uchazeče o stáž čeka-
jí až tři kola výběrového říze-
ní, stejně jako uchazeče o stá-
lé zaměstnání. Ti nejlepší mo-
hou na své úspěšné působení
během letní stáže navázat
v jednom z našich trainee pro-
gramů nebo získat trvalé za-
městnání,“ láká Srb, podle
kterého praxe v plzeňskémpi-
vovaru dodala již mnoha stu-

dentům potřebnou atraktivi-
tu na trhu práce.

Pokud je vámČesko pro zís-
kávání zkušeností příliš
malé, právě pro vás je tu na-
bídka stáží webu nastáž.cz.

Doslova za pár dní takmůže-
te díky jejich globálním progra-
mům řídit prodej na pobočce
Microsoftu v Belgii, učit anglič-
tinu ve Vietnamu, dobrovolni-
čit v Indonésii nebo se stát de-
veloperemna Tchaj-wanu. „Jed-
nou odpoledne jsem řekl svojí

ředitelce, že mým snem je se
stát developerem v nemovitos-
tech. Ona mě seznámila s jed-
ním z největších developerů
na Tchaj-wanu. Pozval mě na
večeři a provedl mě po třech
stavbách, na kterých zrovna
pracuje. Naučilo mě to nebát
se říkat lidem své sny,“ popisu-
je své zkušenosti Jiří Mouka.

Se studentskými stážemi
nejsou pozadu ani v pražském
pivovaru Staropramen, kde
své každoroční stáže nazývají

Studentský ležák. Zúčastnit se
může každý student vysoké,
který zvládá angličtinu, počí-
tač a pracovní morálku. Každý
stážista si odtud navíc odnese
znalosti z interních školení,
která mu umožní zdokonalit
se v prezentačních dovednos-
tech, komunikaci a organizaci
času.

Pozítří začnou jednotné přijí-
mací zkoušky na střední ško-
ly s maturitou. Letos se kona-
jí plošně poprvé, v minulých
dvou letech se jejich fungová-
ní pilotně ověřovalo na zhru-
ba polovině škol. „Ke zkouš-
kám je přihlášeno 86 378
dětí,“ řekl mluvčí Centra pro
zjišťování výsledků vzdělává-
ní (CERMAT) Jan Pohanka.
Uchazeči o studium budou
skládat testy z matematiky
a českého jazyka, které CER-
MAT připraví a vyhodnotí. Vý-
jimkou jsou umělecké školy,
na kterých se v lednu dělaly
talentové zkoušky. Všichni
uchazeči se mohou hlásit na
dvě školy a budou tak mít
k dispozici dva pokusy. Pro
čtyřleté obory se uskuteční
12. a 19. dubna, pro víceletá

gymnázia 18. a 20. dubna.
Největší zájem je podle Po-
hanky o osmiletá gymnázia,
na která si alespoň jednu při-
hlášku podalo 18 379 uchaze-
čů, což je více než pětina
všech. Tři čtvrtiny zájemců
o maturitní obor, tedy
65 246, si podaly dvě přihláš-
ky, jen jednu odevzdalo
21 132 dětí. K prvnímu termí-
nu bymělo přijít 85 473 ucha-
zečů, ke druhému je jich při-
hlášeno 66 129. Z obou poku-
sů u jednotných přijímacích
zkoušek se žákůmbude zapo-
čítávat lepší výsledek. Na vět-
šině škol bude muset tvořit
alespoň 60 procent celkové-
ho hodnocení uchazeče. Vý-
jimkou jsou sportovní gymná-
zia, kde to bude 40 pro-
cent. ČTK

inzerce

Vzhůru na letní stáž. Vařit
pivo či učit ve Vietnamu

Maturitní obory.
Přijímačky plošně



www.metro.cz SPORT pondělí 10. dubna 2017 13

Ve Velké ceně Číny
formule 1 skončil
druhý Vettel z Ně-
mecka.

Velkou cenu Číny vozů formu-
le 1 vyhrál Lewis Hamilton
z Mercedesu a v Šanghaji si
připsal třetí triumf za posled-

ní čtyři roky. Druhý dojel Se-
bastian Vettel z Ferrari a skvě-
lou stíhací jízdu završil tře-
tím místem Max Verstappen
z Red Bullu, který odstartoval
až z šestnácté pozice.

Závod podle očekávání od-
startoval na mokru, ale už
v sedmém kole jeli všichni pi-
loti na pneumatikách pro su-
chý povrch. K výměně jim dva-
krát pomohl safety car. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• ŽHAVÉ AMATÉRKY! Kontak-
ty včetně fotek! Pošli SMS ve
tvaru 95TPJ a text na 909 15 50
• Dej si pěkně šťavnatou pade-
sátku! Nenasytná Věra! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
43NZM a tvůj text!
• Po letech sexuálního strádá-
ní chci milence, co mne dove-
de k orgasmu! Odměním se!
Bohatá Eva 60. T: 909 801 801

kód XDL27

• Můj život je pouze cesta z
práce a do práce. Vysvoboď
mě z každodenní rutiny! Chci si
užívat i občasného sexu! Jana
56. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 19HVH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Fotbalisté Slavie vydřeli v 23.
kole první ligy výhru 2:1 na
hřišti Karviné a udrželi se
v jednobodovém kontaktu
s lídrem tabulky Plzní, která
v pátek udolala Hradec Králo-
vé 1:0. Dvěma góly se o výhru
Slavie zasloužil MurisMešano-
vič, který se tak s deseti bran-
kami dotáhl na třetí místo ta-
bulky střelců. Na druhémkon-
ci tabulky v záchranářském
souboji porazili fotbalisté Bo-
hemians Praha 1905 v premié-
ře pod trenérem Martinem
Haškem Jihlavu 1:0. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

MALTA SENIOR 8 31.5.2017 S PL 15 849

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 14 050

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI AKCE 8 3.5.2017 ** SN 18 530

SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248

PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 24 900
ALBÁNIE - TOULKY
JIŽNÍ ABÁNIÍ 8 9.9.2017 *** SN 22 780

ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 13 500

MALTA 8 14.6.2017 *** SN 14 175

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

Práce - nabídka
• Přijmeme ženy 18 - 40 roků
pro práci tantramasérky v Bra-
tislavě. Ubytování ZDARMA.
Možnost práce na turnusy, Vý-
dělek 140000 Kč/měs.
Tel.+421944650960129205

Hamilton (vlevo) a Vettel na stupních vítězů ČTK

Vítězství
Judista Lukáš Krpálek
ovládl turnaj Grand Prix
v Antalyi ve váhové kate-
gorii nad 100 kg. Ve finá-
le porazil Jurije Krakovec-
kého z Kyrgyzstánu na
ipon držením. MAFRA

Cestování - nabídka

Intimní

Výsledky

23. kolo ePojisteni.cz ligy:

● Bohemians Praha 1905 –
Jihlava 1:0

● Slovácko – Příbram 1:0

● Teplice – Liberec 3:1

● Karviná – Slavia 1:2

● Jablonec – Zlín 2:0

● Sparta – Brno 3:2

Slavia i Plzeň
vyhrály. V čele
ligy je dělí bod

Eliáš se loučil v slzách
Emotivní loučení s kariérou prožil útočník Patrik Eliáš
před sobotním závěrečným domácím utkáním New Jer-
sey s New York Islanders. Pokus o návrat po zranění kole-
na čtyřicetileté legendě Devils v této sezoně nevyšel
a 31. března oznámil český hokejista odchod z NHL.
Odmítl i nabídku na start aspoň v závěrečném duelu pro-
ti Islanders a rozloučil se tak se svým osudovým týmem
předzápasovým rozbruslením a ceremoniálem. ČTK

Zprávy krátce

Kometa ve finále
Hokejisté Brna si potřetí
od roku 2012 zahrají ve
finále extraligy o titul.
V šestém semifinále zdo-
lala Kometa doma Hra-
dec Králové 2:1 v pro-
dloužení a ovládla sérii
4:2 na zápasy. Šestý
zápas mezi Chomuto-
vem a Libercem skončil
4:0 pro Liberec.

Davisův pohár
V semifinále týmového
tenisového Davisova po-
hár se spolu utkají Fran-
cie a Srbsko. Ve druhém
zápase pak Austrálie,
které pomohl k postupu
Nick Kyrgios, s Belgií.

Štybar druhý
Zdeněk Štybar skončil
podruhé v kariéře na stří-
brné příčce na legendár-
ní cyklistické klasice
Paříž–Roubaix. Ve finiši
nejtěžšího jednorázové-
ho závodu s řadou úseků
na kostkách prohrál
s Belgičanem Gregem
van Avermaetem. ČTK

Vyhrál Brit
Hamilton



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Rozdáváme

denne
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Každý
vyhrává!

*

*více o soutěži na www.alza.cz/tisicevyher

Nezmeškejte
svoji šanci!

5,1“ Super AMOLED displej
8jádrový procesor Exynos, RAM 4 GB
Foták DualPixel pro špickové snímky i za tmy
Voděodolnost IP68, microSD slot
Android 6.0 Marshmallow

Cashback
2 500 Kč

Vejde se do
každé kuchyně

Mikrovlnná trouba s výkonem 700 W
Objem 17 l, otočný talíř, rozmrazování
Časovač až na 30 minut
6 úrovní pro regulaci výkonu

ECG MTM 1701 B 1 490,-

1 299,-
obj. kód:EAV2216i

-13 %

Dokonalá pro
vaši kuchyni

SAMSUNG RB33J3415SSSAMSUNG RB33J3415SS 15 990,-

14 990,-
obj. kód: SACHL002

Špičková kvalita
i design

Vestavná elektrická trouba, objem 74 l
UltraFanPlus pro rovnoměrné pečení
Možnost grilování a infrapečení
Extra velký ventilátor horkého vzduchu

ELECTROLUX EOB43410OXELECTROLUX EOB43410OX 9 470,-

6 490,-
obj. kód:FBT1101m5

-31 %

Kombinovaná chladnička, celkový objem 328 l
Úsporná energetická třída, vnější LED displej
Cirkulace vzduchu pro maximální čerstvost potravin
Pravý beznámrazový systém NoFrost

Fešák ze
střední třídy

5,5“ Super AMOLED HD displej
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparát 13 + 5 Mpx se světelností F/1.9
Celokovový rámeček, dlouhá výdrž
Android 6.0 Marshmallow

7 490,-

5 990,-
obj. kód: SAMO0140a

-20 %

19 799,-

od15 990,-
obj. kód: SAMO0134c

Smartphone
s dlouhou výdrží

5,5“ IPS HD displej, čtyřjádrový procesor
Výdrž 2 dny při aktivním používání
16Mpx fotoaparát, RAM 2 GB
Android 5.1 Lollipop

HUAWEI Y6 Pro 4 590,-

3 999,-
obj. kód:HU1518d2b

-13 %


